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МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 

План внеурочной деятельности 
основного общего образования  (5 – 9 классы) на 2024-2025 учебный год. 

(пятидневная учебная неделя). 
 

направления 
внеурочной 

деятельности 

реализуемая программа форма регулярных 
занятий 

число 
часов 

классы 

по учебным 
предметам ОП 

русский, математика, 
биология, география, 

обществознание 
ИВТ 

консультационные 
пункты 

3\3 
1\1 
1 
1 

9 

«Созвездие предметов» интеллектуальные 
марафоны 

1 5-7 

педагогическая 
поддержка детей с 
ОВЗ 

 «Математика» коррекционно-
развивающие занятия 

1 
1 

5,6 
7,8 

«Русский для всех» коррекционно-
развивающие занятия 

1 
1 

5,6 
7,8 

формирование  ФГ «Читательская 
грамотность» 
«Коммуникативная 
грамотность» 
«Математическая 
грамотность» 

учебный курс –  
факультатив 

1 
 
1 
 
1 

5 
 

6,7 
 
8 

развитие личности, 
ее способностей,  
удовлетворению 
образовательных 
потребностей и 
интересов, 
самореализация 
обучающихся, 
профориентацию 

«Основы 
программирования» 

учебный курс - 
факультатив 

1 5 

«Занимательная 
информатика» 

учебный курс - 
факультатив 

1  6 

«Россия – мои горизонты» 
(« Билет в будущее») 

профориентационные 
занятия 

9 6-9 

«Индивидуальный 
проект» 

 

проектная 
деятельность 

2 9 

реализации 
комплекса 
воспитательных 
мероприятий на 
уровне ОО 

«Разговоры о важном» беседа 11 5-9 
«Движение первых» проектная 

деятельность 
1 5-9 

итого   43 ч  
Примечание. 
На уровне ООО  ВУД организована по: 
1.  учебным предметам ОП (консультации при подготовке к ГИА) ; 
2. формированию функциональной грамотности; 
3. развитию личности, ее способностей,  удовлетворению образовательных 
потребностей и интересов, самореализации обучающихся, профориентации; 
4. реализации комплекса воспитательных мероприятий на уровне ОО; 
5. организации деятельности ученических сообществ («Движение первых»);   
6.организационному обеспечению учебной деятельности; 
7. педагогической поддержке обучающихся (КРЗ с детьми с ОВЗ на уровне 
предметников);  
8. по обеспечению безопасности жизни и здоровья обучающихся. 



  Выделенные направления ВУД реализуются в рамках плана ВУД; по остальным 
направлениям ВУД реализуется в рамках: плана воспитательных мероприятий 
(волонтерское движение «Движение первых»); дополнительного образования ( 
«Робототехника», театр, хор, кружок выразительного чтения, «школьный музей», 
«Человек в открытом обществе», спортивные секции) и т.д.; психолого-педагогического 
сопровождения детей с ОВЗ. 
 
 
Ответственный за разработку  плана ВУД:                    Шелопугина Т.М., зам. директора 
 
11.04.2024г. 
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